D max
AIERM G
m
b
H
PräzisionswerkzeugePräzisionswerkzeuge
T H E To o l s F - 2 0 1 0
Der Universelle HelixfräserDer Universelle Helixfräser

for boring-wholes pockets, universal application
5015-T
Bestellbeispiel/Order example: 5015-T MHN 16-2WW
TS 2 M-BT07
TS 3 M-BT09
MHN 16-2WW
MHN 23-3WW
MHN 30-3WW
2 16 20-30 45 90 16
3 23 30-46 45 95 20
3 30 44-60 50 100 25
ACLX 0607...
ACHX 0607...
ACLX 0910...
ACHX 0910...
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
Z D D /D L1 L dmin max
Order No.
5015-T
WW= Kühlmittelbohrung / WW= Coolant bores
Wpl.-schraube
insert screw
Torxschlüssel
key
Wendeplatte
insert
Einschraubfräser (Threaded type milling cutter)
Vibro- & Stahlverlängerungen finden sie im Katalog Werkzeug- & Formenbau ab Seite 20
Vibro- & Steelextensions look at our mouldmill catalog from page 20
Helixfräsen / Helical Milling
im Gleichlauf
down-cut milling
5020-T
TS 2 M-BT07
TS 3 M-BT09
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
Z D D /D L1 L Mmin max
Order No.
5020-T
Bestellbeispiel/Order example: 5020-T MHN 16-2EW
Wpl.-schraube
insert screw
Torxschlüssel
key
W= Kühlmittelbohrung / W= Coolant bores
Wendeplatte
insert
Helixfräsen / Helical Milling
ACLX 0607...
ACHX 0607...
ACLX 0910...
ACHX 0910...
MHN 14-2EW
MHN 38-4EW
2 14 16-25 14,5 25 6
4 38 60-76 24,0 43 16
MHN 16-2EW
MHN 23-3EW
MHN 30-3EW
2 16 20-30 17,0 25 8
3 23 30-46 20,0 30 10
3 30 44-60 22,0 35 12
3
Aufsteckfräser (Shell copy milling cutter)
Helixfräsen / Helical Milling
im Gleichlauf
down-cut milling
MHN 35-3MW
MHN 42-4MW
MHN 50-5MW
3 35 54-70 40 16
4 42 68-84 40 16
5 50 84-100 40 22
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
Z D D /D H dmin max
Order No.
5025-T
Bestellbeispiel/Order example: 5025-T MHN 35-3 MWMW= Kühlmittelbohrung / MW= Coolant bores
Wpl.-schraube
insert screw
Torxschlüssel
key
Wendeplatte
insert
TS 3 M-BT09
Power-Mould Zirkularfräser
Powermould Helixcutter

4
5026-T
Bestellbeispiel / Orderexample: 5026-T MHN 14-2.1
System
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
D D -D D1 L L1 SA zmin max
Order No.
MHN 14-2.1 14 16-25 48 D24 77 55 SK 2
MHN 14-2.2
MHN 14-2.3
MHN 14-2.4
MHN 16-2.1
MHN 16-2.2
MHN 16-2.3
MHN 16-2.4
MHN 18-3.1
MHN 18-3.2
MHN 18-3.3
MHN 18-3.4
MHN 23-3.1
MHN 23-3.2
MHN 23-3.3
MHN 23-3.4
MHN 30-3.1
MHN 30-3.2
MHN 30-3.3
MHN 30-3.4
MHN 38-4.1
MHN 38-4.2
MHN 38-4.3
MHN 38-4.4
MHN 44-5.1
MHN 44-5.2
MHN 44-5.3
MHN 44-5.4
MHN 50-6.1
MHN 50-6.2
MHN 50-6.3
MHN 50-6.4
MHN 58-6.1
MHN 58-6.2
MHN 58-6.3
MHN 58-6.4
MHN 66-8.2
MHN 66-8.3
MHN 66-8.4
14 16-25 48 D24 107 85 SK 2
14 16-25 48 D24 127 105 HK 2
14 16-25 48 D24 147 125 HK 2
16 20-30 48 D24 77 55 SK 2
16 20-30 48 D24 107 85 SK 2
16 20-30 48 D24 127 105 HK 2
16 20-30 48 D24 147 125 HK 2
18 24-34 48 D24 77 55 SK 3
18 24-34 48 D24 107 85 SK 3
18 24-34 48 D24 127 105 HK 3
18 24-34 48 D24 147 125 HK 3
23 30-46 48 D24 82 60 SK 3
23 30-46 48 D24 112 90 SK 3
23 30-46 48 D24 152 130 HK 3
23 30-46 48 D24 192 170 HK 3
30 44-60 48 D24 97 75 SK 3
30 44-60 48 D24 137 115 SK 3
30 44-60 48 D24 157 135 HK 3
30 44-60 48 D24 207 185 HK 3
38 60-76 48 D24 105 83 SK 4
38 60-76 48 D24 145 123 SK 4
38 60-76 48 D24 165 143 HK 4
38 60-76 48 D24 215 193 HK 4
44 72-88 48 D24 102 80 SK 5
44 72-88 48 D24 145 120 SK 5
44 72-88 48 D24 202 180 HK 5
44 72-88 48 D24 242 220 HK 5